

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ เส้นห้วยบงเชื่อมโคกกลาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๙๕ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตร.ม. ลงลูกรังเชื่อมทางเข้าที่พักไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ห้วยทอง กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

อ้างอิง ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๘ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๖๖ และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสถาพร โสภกา ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวจุฑารัตน์ ทิพย์คำแย ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ	กรรมการ
๓.นางสาวนันทริกา ปัทนาถา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 เส้นห้วยบงเชื่อมโคกกลาง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านห้วยบง หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยทอง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 195 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ห้วยทอง กำหนด

ประมาณการโดย : นายศุภฤกษ์ หนองเส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ ๖ กรกฎาคม 2568

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน 2568 และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลาง

กระทรวงการคลังฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566 และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง , ดิน - ขุดตัด							
	ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 195 ม. ลึก 0.20 ม.	ลบ.ม.	156.00	21.84	3,407.04	1.3642	29.79	4,647.88
2	ทรายรองพื้น (หนา 0.05 ม.)	ลบ.ม.	39.00	616.68	24,050.52	1.3642	841.27	32,809.72
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	117.00	2,443.82	285,926.94	1.3642	3,333.86	390,061.53
4	Contraction Joint RB Ø 15 มม.	เส้น	6.00	369.00	2,214.00	1.3642	503.39	3,020.34
5	Expension Joint RB Ø 19 มม.	เส้น	2.00	577.00	1,154.00	1.3642	787.14	1,574.29
6	เหล็กวางเมทขนาด Ø 4 มม. # 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	780.00	35.00	27,300.00	1.3642	47.75	37,242.66
7	แอสฟัลท์(ยางมะตอยผสมทราย)	ลิตร	15.00	55.00	825.00	1.3642	75.03	1,125.47
8	ไม้แบบ,ค้ำยัน	ตร.ม.	58.50	272.00	15,912.00	1.3642	371.06	21,707.15
							TOTAL	492,189.04

ผลรวมค่างานต้นทุน

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น

ปรับเหลือเพียง

ตัวอักษร

(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายศุภฤกษ์ หนองเส

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

นายศุภฤกษ์ หนองเส

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว คิดเป็นราคาเฉลี่ย 630.76 บาท/ตร.ม.
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง เลขที่ ๒๔๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาพร โสภา)

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจุฑารัตน์ ทิพย์คำแย)

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทริกา บัณฑา)

ลงชื่อ.....

(นายสถาพร โสภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ.....

(นายแทนไท คณานิตย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง